
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-Feira 26 de Novembro de 2018 – Ano VI – Edição 1368 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO POR ADESÃO ARP Nº 06/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018
MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE/RN

Espécie: Contrato por Adesão a Ata de Registro de Preços, oriunda do 
Pregão Presencial Nº 012/2018, realizada pelo Município de Monte 
Alegre/RN, firmado em 20/04/2018; Aderente: Município de Nova 
Cruz – Prefeitura – CNPJ nº 08.144.784/0001-33, Contratado: P&P 
PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ: 14.433.017/0001-
47; Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de produção e promoção de serviços esportivos; Amparo: Ata 
de Registro de Preços Nº 016/2018, oriunda do Pregão Presencial nº 
012/2018 – Monte Alegre/RN, Processo: 215.011/2018; Vigência: De 
14 de novembro de 2018 até 20 de abril de 2019; Valor: R$ 208.978,90 
(duzentos e oito mil, novecentos e setenta e oito reais e noventa 
centavos); Signatários: pelo Aderente, Targino Pereira da Costa Neto 
e, pelo Contratado, Luiz Pedro Júnior CPF: 029.106.274-11.

Nova Cruz/RN, 14 de novembro de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO 
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 370/2018 – GP.

	 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica 
desde Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a 
necessidade de manter o bom funcionamento dos diversos setores da 
administração pública.

RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a IGOR CORDEIRO FERNANDES, Coordenador 
do Cadastro Único, Secretaria Municipal de Assistência Social, 4 
e 1/2 (quatro e meia) diárias, no valor unitário de R$ 150,00(cento 
e cinquenta reais),perfazendo um total de R$ 675,00 (seiscentos e 
setenta e cinco reais), para fazer face as despesas com transporte, 
hospedagem e alimentação para a  Capacitação de Entrevistadores 

de Formulários do Cadastro Único, a realiza-se nos dias 26 a 30 de 
Novembro na Escola do Governo Cardeal Dom Eugênio de Araújo 
Sales – Centro Administrativo -   Natal/RN. 

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação 
revogada as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

	 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 23 de 
Novembro de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO
Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS
Ricardo Marques de Melo

Marília Moreira de Souza Oliveira Albuquerque


